
Lokalizacja

Szlak prowadzi po terenie miasta Szczecinek i
okolicach. Przebieg szlaku: Szczecinek – jezioro
Leśne – Szczecinek. Numer w Zachodniopomorskiej
Bazie Szlaków Turystycznych: P-Y-ZSZ-074, wg
PTTK: ZP-1097-y. Oznaczony kolorem żółtym.

Szlak prawie w całości przebiega w granicach administracyjnych
miasta Szczecinek. Prowadzi dookoła jeziora Trzesiecko,
częściowo przez miasto (wschodni brzeg jeziora) i częściowo
lasem (zachodni brzeg). Wędrujemy wzdłuż urozmaiconej linii
brzegowej, mijając szereg półwyspów i strumieni. Na szlaku nie
zabraknie widoków na jezioro, malownicze wysepki i sam
Szczecinek. Szlak szczególnie polecamy na krótki, kilkugodzinny
wypad z rodziną lub do przejścia nordic walking.Prowadzi
drogami asfaltowymi i brukowanymi, chodnikami
oraz drogami leśnymi i polnymi.

Początek/koniec szlaku znajduje się w Szczecinku przy Zamku
Książąt Pomorskich nad jeziorem Trzesiecko (wybudowany w I
poł. XIV w.). Początkowo szlak prowadzi razem ze szlakiem
pieszym zielonym „Wzniesień Moreny Czołowej”. Od zamku
przechodzi przez pl. Sowińskiego, skręca w lewo w ul. Ordona.
Po przecięciu ul. Drzymały szlak skręca w lewo, prowadząc do
jeziora Trzesiecko. Idziemy promenadą Warcisława IV, a
następnie alejką wzdłuż brzegu jeziora aż do drogi wojewódzkiej
nr 172, gdzie szlak skręca w lewo. Po drodze mijamy kąpielisko
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nad jeziorem. Wzdłuż drogi wojewódzkiej idziemy chodnikiem.
Od wsi Trzesieka podążamy ulicą asfaltową w kierunku
południowym. Następnie po 750 m skręcamy w lewo, przez
kanał Radecki dochodząc do brzegu jeziora. Od tego momentu
szlak cały czas wiedzie wzdłuż linii brzegu jeziora Trzesiecko.

Dochodzimy do południowego krańca jeziora, gdzie tuż obok
przebiega krajowa droga nr 20. Kierujemy się na północ wzdłuż
brzegu, po około 1,1 km docieramy do wieży obserwacyjnej.
Ponownie idąc wzdłuż brzegu, dochodzimy do skrzyżowania,
gdzie dołączają szlaki zielony „Wzniesieniami Moreny Czołowej”
i czerwony „Dookoła Szczecinka” (podążają razem do zamku).
Mijając z prawej strony Ośrodek Sportu i Rekreacji, alejkami
dochodzimy do Zamku Książąt Pomorskich (koniec/początek
trasy).

Szczecinek to węzeł wielu szlaków turystycznych pieszych i
rowerowych. Jest punktem wypadowym na okolice, a nawet do
Białego Boru czy Bornego Sulinowa. Nieodłącznie powiązany z
Wałem Pomorskim, którego pozostałości spotkamy na szlakach
turystycznych. Związany jest również ze szlakami kajakowymi,
w tym Szczecinecką Pętlą Kajakową. Możemy tu aktywnie
wypoczywać nad jeziorem Trzesiecko (kajaki, żagle, windsurfing,
n a r t y wodne) lub zwiedzać muzea: Regionalne, Wału
Pomorskiego, II Wojny Światowej, oraz zabytki, np.: zamek
Gryfitów, wieżę kościoła św. Mikołaja z XVI w.,
neogotycki kościół Narodzenia NMP, wzorowany na
gotyku północnoniemieckim, parafialną cerkiew
prawosławną pw. Świętej Trójcy, wzniesioną w stylu
eklektycznym w latach 1879–1880, spichlerz z XIX
w., mury obronne, schrony Wału Pomorskiego.
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